**V**ide nouissimè Stephan. VVeyms ad constitutiones 24. ex antiquo iure desumptas, & per Concil. Triu. innouatas, constit. 16. pag. 161. cum seqq. vbi dicit Clem. quia contingit, de relig. domib. innouari per decretum Concil. in praesenti, & vnum ac alterum multipliciter explicat ac interpretatur. Hospitalitatem laudandam, amplectendam, & mandandam esse, multis S. Scripturae & Sanctorum Patrum auctoritatibus probat, Ego ipse de offic. & potest. Episcopi part. 1. tit. 3. gloss. 9. super verb. hospitaliam. Vide etiam Cass. in Catalogo gloria mundi, p. 11. consid. 46. Cosm. in pragmat. Sanctorum, in proem. §. nam Ecclesiarum, in gloss. hospitalitas §. 36. Chopin. de sacra politica lib. 3. tit. 5. à princip. Illustrissimus D. meus Roderic. à Cunha in comment. ad sum. dist. 42. nu. 1. pag. 315. & ad hoc propositum elegantia sunt verba Stephani VVeyms d. constit. 16. num. 1. pag. 170. quae sequuntur. Neque enim sine ratione. Deus paupertatem inter homines constituit, cum per eam quisque sui viam sternere possit in caelum, illi quidem qui eiusdem miseriae suscipiunt per patientiam: alij vero qui largitatis diuinae rore affluunt per liberalitatem, diuitias suas egenis participando, indeque meritum sibi comparando: nam praeterquam quod ad hanc participationem natura ipsa per compassionem nos moueat, ratio quoque nos obligat & impellit, vt non immerito D. Ambros. ferm. 8. sup. verb. Euang. eum qui indigentibus denegat, dum abundat, eodem loco habuerit, quo sunt illi qui alicui habenti suum auferunt: vnde Christus etiam Saluator noster docuit Luca cap. 12. cum, qui vult perfectus esse, debere vendere omnia, quae habet, & dare pauperibus: sic commendans hospitalitatem, & elemosinam tanquam veram medelam ad remissionem peccatorum, cap. 1. dist.

42. Illiusque exemplo subsequentes Apostoli & discipuli diligentissime semper charitatis opera, & pauperum memoriam commendauerunt, teste D. Paulo ad Hebr. cap. 13. hospitalitatem nolite obliuisci. Etenim per illius pium exercitium aliqui Deo ita placuerunt vt etiam Angelos hospitio recipere promeruerint, prout de Abrahamo & Loth legitur Genes. cap. 18. & 19. Et ad contra refertur viduam fuisse prohibitam recipi in Ecclesia, quae pauperes hospitio non receperat 1. ad Timoth. c. 5. cap. quomodo 31. quest. 1. Quamobrem obseruare licet ab omni fere auro ostentatum fuisse vt homines deuoti & pijs charitatis operibus vt plurimum sese dederint, tum per alimentacionem pauperum per gringorum, & miserabilium personarum, tum etiam per fundaciones locorum & hospitiorum, in quibus similes persona resci ac foueri possent, quae quidem loca ex ipso hospitalitatis actu, qui in ijs consueuit exerceri, hospitalia passim fuerunt nuncupata, cap. dilecti, de appell. & quandoque etiam elemosynaria ab ipsa elemosynarum elargitione, &c. Haec tenet Steph. VVeyms.